АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О проведении ежегодной региональной
олимпиады школьников по робототехнике

В целях развития региональной системы олимпиад и конкурсов, создания
необходимых условий для выявления одаренных детей в области информатики
и технического творчества

п р и к а з ы в а ю:
1. Провести 29 марта 2014 года региональную олимпиаду школьников по

робототехнике (далее Олимпиада) на базе ФГБОУ ВПО АлтГТУ г. Барнаула.
2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению Олимпиа

ды (приложение 1).
З. Утвердить составы жюри Олимпиады (приложение 2).
4. Утвердить смету расходов на проведение Олимпиады (Приложение З).
5. При подготовке к Олимпиаде муниципальным органам управления

образованием руководствоваться Положением об Олимпиаде, размещенным на
сайте Главного управления образования и молодежной политики Алтайского
края.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Главного управления М.В. дюбенкову.

Заместитель Губернатора Алтайского
края, начальник Главного управления ил Ю.Н.Денисов

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 69 24 63
переверзева ольга Викторовна, 8(3852) 29-44-32

С о~ 2014г.
г. Барнаул

I

Приложение 1
к приказу Главного управления образования
и молодежной политики Алтайского края
от <С’~’» о~ 2014г. Х~ .&Но~

СОСТАВ оргкомитета
ежегодной региональной олимпиады школьников по робототехнике

Переверзева Ольга Викторовна руководитель Центра по работе с одарен
ными детьми в Алтайском крае

Цекало Светлана Валентиновна главный специалист Главного управле
ния образования и молодежной политики
Алтайского края

Мусько Виктор Михайлович заведующий отделением довузовской
подготовки ФГБОУ ВПО АлтГТУ

Эрюмов Евгений Александрович декан факультета информационных тех
нологий ФГБОУ ВПО АлтГТУ

Ушаков Алексей Александрович директор НМЦ дистанционного образо
вания AKKfH(PO

Пузырная Елена Викторовна заведующий Барнаульским филиалом
КГКОУ ((Вечерняя (сменная) общеобра
зовательная школа Н~2»
педагог дополнительного образования
МБОУ ДОД ~детско-юногпеский центр
Железнодорожного района города Бар
наула»

Брынин Георгий Эдуардович заместитель директора по информатиза
ции
МБОУ I’Гюущазия N~42 г. Барнаула

Еременко Светлана Анатольевна учитель информатики и I4КТ МБОУ
‘хБлаговещенская СОШ N22>

.,

Приложение 2
к приказу Главного управления образования
и молодежной политики Алтайского края
от~ @3 2014г. К~ _______

СОСТАВ ЖЮРИ
ежегодной региональной олимпиады школьников по робототехнике

Ушаков директор НМЦ дистанционного образования
Алексей Александрович АКI4ЛКРО, председатель жюри

Мусько заведующий отделением довузовской подго-
Виктор Михайлович товки ФГБОУ ВПО АлтГТУ

Эрюмов декан факультета информационных технологий
Евгений Александрович ФГБОУ ВПО АлтГТУ

Пузырная заведующий барнаульским филиалом КГКОУ
Елена Викторовна (<Вечерняя (сменная) общеобразовательная

школа
Веряев доктор педагогических наук, профессор кафед
Аватолий Алексеевич ры теоретических основ информатики ФГБОУ

ВПО АлтГПА
Брьшин заместитель директора по информатизации
Георгий Эдуардович МБОУ “Гимназия Ng42” г. Барнаула

Еременко учитель информатики и ~КТ МБОУ е~Благове
Светлана Анатольевна щенская СОШ КQ2»
Бондарева учитель информатики и IKT МБОУ еГимназия
Галина Валерьевна NЪ42» г.Барнаула
Пасанова учитель физики МБОУ ‘хРебрихинская СОп’»
Светлана Викторовна
Биковец учитель математики МКОУ ‘хСтанционно
Татьяна Петровна Ребрихянская СОШ»
Анисимов учитель информатики и РГКТ МКОУ ‘хСухо
Владимир Васильевич Чемровская СОШ» Целинного района
Лукьянова преподаватель информатики, председатель
Наталия Владимировна ГпJК преподавателей информатики и ТСО

КГБОУ_СПО_“Барнаульский_ГГп{”.
Шнейдер учитель информатики и ИКТ МБОУ ‘хЛицей
Андрей Викторович К~101» г.Барнаула